στα κτήρια της Νησίδας Μουσείων Κάστρου Χώρας Νάξουυπό την μορφή χωριστών τμημάτων δεν είναι 
δυνατή λόγω της φύσης του έργου, το οποίο συνιστά ενιαίο σύνολο και ως σύνολο απαιτείται να διαθέτει 
ομοιογενή λειτουργικά χαρακτηριστικά και ενιαίο αισθητικό ύφος.

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 805.500,54€ (οκτακοσίων πέντε χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. Προϋπολογισμός 
χωρίς ΦΠΑ: 649.597,21€ (εξακόσιες σαράντα εννέα χιλιάδες πεντακόσια ενενήντα επτά ευρώ και είκοσι ένα 
λεπτά), ΦΠΑ 155,903.33€ (εκατόν πενήντα πέντε χιλιάδες εκατόν εννιακόσια τρία ευρώ και τριάντα τρία 
λεπτά).
Η διάρκεια της σύμβασης για την «Προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρολογικού και υδραυλικού 
εξοπλισμού στα κτήρια της Νησίδας Μουσείων Κάστρου Χώρας Νάξου»ορίζεται  σε δώδεκα (12)μήνες.

[...]

Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται65 να διαθέτουν:

Ως ελάχιστη προϋπόθεση ποιοτικής επιλογής απαιτείται ο μέσος γενικός ετήσιος κύκλοςτων τριών (3) 
τελευταίων διαχειριστικών χρήσεων να είναι τουλάχιστον 150.000,00 € (εκατόν πενήνταχιλιάδες ευρώ), 
ήτοι το άθροισμα του κύκλου εργασιών των τελευταίων τριών (3) διαχειριστικών χρήσεων (2017, 2018, 
2019) να είναι τουλάχιστον 450.000,00 € (τετρακόσιεςπενήντα χιλιάδες ευρώ).

2.2.6 Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα66

Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης, 
οι οικονομικοί φορείς απαιτείται67: 

64 Πρβλ άρθρο 75 παρ. 3 ν. 4412/2016. Οι Α.Α. μπορούν να επιλέξουν ένα ή περισσότερα από τα κριτήρια που αναφέρονται στο

[...]

α) κατά τη διάρκεια της τελευταίας τριετίας από την υποβολή της προσφοράς68, να έχουν εκτελέσει  
τουλάχιοστον δύο συμβάσεις προμηθειών του συγκεκριμένου τύπου, ήτοι προμήθεια και εγκατάσταση 
ηλεκτρολογικού και υδραυλικού εξοπλισμού σε μνημεία ή αρχαιολογικούς χώρους, συνολικού ύψους 
τουλάχιστον 450.000,00€ (τετρακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ).

β) να διαθέτουν κατάλληλο τεχνικό προσωπικό ως ομάδα έργου  και ιδίως έναν ΗΜ μηχανικό 
διπλωματούχο ΠΕ, 10ετούς εμπειρίας σε ανάλογα έργα, ο οποίος θα οριστεί επικεφαλής της ομάδας 
έργου και έναν ΗΜ μηχανικό πτυχιούχο ΤΕ,  5ετούς εμπειρίας σε ανάλογα έργα.

[...]

­ κατάλογο των κυριότερων παραδόσεων του συγκεκριμένου τύπου, ήτοι προμήθεια και 
εγκατάσταση ηλεκτρολογικού και υδραυλικού εξοπλισμού σε μνημεία ή αρχαιολογικούς χώρους, 
που πραγματοποιήθηκαν την τελευταία τριετία ή και πριν την τελευταία τριετία, συνολικού 
ύψους τουλάχιστον 450.000,00€ (τετρακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ) μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Στον κατάλογο πρέπει υποχρεωτικά για κάθε περίπτωση να γίνεται μνεία: 

 α) του παραλήπτη του έργου, είτε εμπίπτει στο δημόσιο είτε στον ιδιωτικό τομέα, 

 β) σύντομης περιγραφής του έργου 

 γ) της διάρκειας εκτέλεσης του έργου,